

# Bjæverskov Fjernvarme A.M.B.A.

## Nyhedsbrev nr. 5 - December 2022

Mailen kan ikke besvares.

Kære alle Andelshavere og interessenter.

Julen nærmer sig og alle har travlt, hvilket også gælder os i bestyrelsen. Der afholdes mange møder dels internt, men også med PlanEnergi, som vi nu har indgået kontrakt med for hele projektet. Næste skridt for PlanEnergi er udarbejdelse af økonomi og projektbeskrivelse til Køge Kommune samt Kommunekredit. Indeholdt i disse beregninger sker der også udregninger omkring evt. inddragelse af Vemmedrup i projektet. Vemmedrup har indsamlet de nødvendige underskrifter, og en henvendelse fra initiativgruppen i Vemmedrup viser, at de gerne ser en mulig løsning sammen med Bjæverskov Fjernvarme.

Beregninger fra PlanEnergi, som i den indledende fase også har haft kontakten til Vemmedrup viser foreløbig, at en medinddragelse af Vemmedrup muligvis kan have fordele for både Bjæverskov, som derved opnår bedre økonomi i drift og etablering, men også for Vemmedrup, der undgår selv at skulle oprette et stort set tilsvarende fjernvarmeværk fra bunden. Afstanden mellem Bjæverskov og Vemmedrup tilsiger endvidere det fornuftige i kun at have et fjernvarmeværk, som forsyner begge områder.

Klart er det dog, at indtil de endelige beregninger vedrørende en eventuel inddragelse af Vemmedrup er færdige, fortsættes arbejdet med Bjæverskov i et særskilt spor uden påvirkning af evt. forsinkelser i forhold til Vemmedrup. Dette er aftalt med Køge Kommune, som også særskilt betaler PlanEnergi for beregningerne - dette uden udgift for Bjæverskov Fjernvarme.

Kort status de næste måneder:

**Januar/februar:** PlanEnergi udarbejder økonomi og Projektbeskrivelse som nævnt tidligere.

**Marts/april:** PlanEnergi forestår udarbejdelse af udbud.

**Marts/maj:** Forventet tilkobling til Energinet/transformerstationen. Udføres særskilt af Bj. Fjernvarme.

**April/maj:** Projekt udbud udsendes til entreprenører m. Flere.

Vi har positive aftaler med Andelsboligforeningerne, men også aftaler med DAB, VAB (Plejecentret), BOSJ samt Domea. Herunder arbejder vi også sammen med PlanEnergi på løsninger for etablering af større fjernvarme Unit,s til deres varmecentraler.

Vi har nu det foreløbige overblik over og forhåndstilsagn fra forsyningsområdets erhvervsvirksomheder, hvor der er en stor interesse for at modtage varme fra det kommende fjernvarmeværk.

Vi har, som de fleste har bemærket, **udsendt første opkrævning** til alle private boligejere på **Tilslutningsbidrag 1**. Vi har i den forbindelse konstateret, at flere ikke har set opkrævningen og for den sags skyld heller ikke har set det/de udsendte Nyhedsbreve, idet mange ikke er opmærksomme på, at gennemse **Spamfilter/uønsket mail**, hvor udsendelser ret ofte lander. Det er ikke et problem, som er enestående for Fjernvarmeværket, men et generelt problem omkring e-mails.

Vi kan kun opfordre til, at man tjekker Spam filteret en ekstra gang, men også følger med på vores hjemmeside, hvor alle nyhedsbrevene også ligger. [www.bjaeverskov-fjernvarme.dk](http://www.bjaeverskov-fjernvarme.dk)

Det var alt for nu – vi glæder os over hver dag at komme lidt videre med projektet, som vi håber bliver til glæde og gavn for os alle og ikke mindst til gavn for den grønne omstilling. Spørgsmål eller kommentarer modtages gerne på mail: [kontakt@bjsfv.dk](mailto:kontakt@bjsfv.dk).

Med ønsket om en Glædelig jul samt et Godt Nytår til alle.

Bestyrelsen